de 2018 articulo 5 parágrafo 5: 
“PARÁGRAFO 5. En los procesos de 
contratación, las entidades 
estatales deberán aceptar la 
experiencia adquirida por los 
proponentes a través de la 
ejecución de contratos con 

particulares.”  
Valor convocatoria CIENTO 

SETENTA Y UN MILLONES 

NOVECIENTOS TREINTA Y TRES 

MIL DE PESOS M/CTE 

($171.933.000.00) suma que 

representa noventa y ocho como 

diecinueve centésimas (98,19) 

salarios mínimos mensuales 

legales vigentes 

En el evento que el oferente 
presente más certificaciones y/o 
contratos de los exigidos, 
únicamente se tendrán en cuenta

[...]

X  

Que, una vez revisadas las 

certificaciones aportadas, se 

evidencia que la oferente 

anexa una (1) certificación 

correspondiente a contratos 

ejecutados con el Sanatorio de 

Agua de Dios E.S.E., las cuales 

acreditan un valor total de 

DOSCIENTOS TRECE 

MILLONES DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE MIL 

TRESCIENTOS TREINTA Y 

TRES PESOS M/CTE 

($213.257.333), suma que 

equivale a CIENTO VEINTIÚN 

COMA SETENTA Y NUEVE 

(121,79) salarios mínimos 

mensuales legales vigentes 

(SMMLV). 

DISTRICARNES EL GANADERO CV SAS NIT 901.729.554.-7 

CRITERIO DESCRIPCION CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

2.3.1.  
Copia del Concepto Sanitario 
expedido por Autoridad 
competente. 

X